## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Christus vulneratus. Exemplar Hominis Christiani.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

Christus, ut ex vi consecrationis consecraretur seorsim lego à corpore, idque cum in finem, ut mors eius apprehenderetur non secundum fidem duntaxat; sed etiam cetero quodam modo manifeste secundum sensum, dum videntur oculis & tanguntur manibus hinc species panis, sub quibus Christi Corpus, & illinc species vini, sub quibus eiusdem Sanguis continetur.

3. Fructus vulorum, qui est Gloria & Beatitudo extare presentatur quoque in sanctissimo Sacramento, quod est pignus æternæ Gloriarum nobis per vulnera promerita. O Vulnera amoris, quæ primum fuisse dolorosa, nunc estis gloria, quando, quando vos uictis cordi meo in sanctissimo Sacramento, vulnera inordinatorum affectuum commutate in vulnera sancti Amoris, ut ego Salvatoris sequar vestigia, & sanguinolentam prosequendo viam dolorum eius tandem attigam beatum portum & terminum eiusdem Gloriarum.

## CONSIDERATIO XXIII.

## CHRISTUS VULNERATVS.

Exemplar Hominis Christiani.

Exod. 25.

1. Christus per Passionem suam & vulnera non Martyrum duntaxat, sed & Martyrum corona & forma Martyni exitit. Christus Martyr, Martyrum corona, S. Bernard. Martyni forma. Hæc sancta vulnera acceptauit ille serm. 47. hæminde respectu proximi, seu eissimè respectu sui, obe in Cant.

2. Hoc exemplar insipientes sancti Martyres nulla formidabant tormenta: corpus eorum dilacerabatur, anima iubilabat: ferrum penetrabat viscera, & anima penetrabat Christi vulnera, tripudiabat, triumphabat. Idem serm. 61. in Cant., Valideri, vult benignus Dux deuersi militis, vultum & gloriam sua sustollit Vulnera: ut illius ex hoc animum erigeret, & exemplo sui reddat ad tollerandum fortiorum. Enim non sentiet sua, dum illius vulnera insuebitur.

Toto

Totū licet lacero corpore fatus Martyr tristissimū  
phans. Vbi tunc anima Martyris: in Viscerum  
neribus patetib[us] ad introeundum.

**Exod. 40.** 3. Inspice, & fac secundum exemplar, quadrum  
remonstratum est. Conice oculos in hoc exemplar, multa  
cura, ut illud imiteris in patiendo, habeasque in malo  
Judicis erga te ipsum, erga proximum cor deo-  
ris, et filii obedientis erga Deum: si uerissime  
simē, obedientissimē Recordare, haud satis illi-  
culos in altum sustollas; sed qui Christo vulnera  
assimilari, manus quoque extendat, necesse est  
nra Regis postulant militis vultum & tolerantia  
gō Inspice & fac.